
GU/S S221
15/11/2019
542279-2019-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 5

15/11/2019 S221
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542279-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Catanzaro: Servizi di assistenza tecnica informatica
2019/S 221-542279

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro
Indirizzo postale: Viale Europa, località Germaneto
Città: Catanzaro
Codice NUTS: ITF63
Codice postale: 88100
Paese: Italia
Persona di contatto: Area affari legali e negoziali — Ufficio gare appalti
E-mail: arealegalenegoziale@unicz.it 
Tel.:  +39 0961/3696091/6094/4045
Fax:  +39 0961/3696099
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unicz.it
Indirizzo del profilo di committente: http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://web.unicz.it/it/
category/bandi-di-gara
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Denominazione ufficiale: Direzione generale — Ufficio protocollo — Università degli Studi Magna Graecia di
Catanzaro — Viale Europa, località Germaneto, 88100 Catanzaro
Indirizzo postale: Viale Europa, località Germaneto
Città: Catanzaro
Codice postale: 88100
Paese: Italia
Persona di contatto: Area affari legali e negoziali — Ing. Rosario Punturiero — Responsabile del procedimento
Tel.:  +39 09613696091-6094-4045
E-mail: arealegalenegoziale@unicz.it 
Fax:  +39 09613696099
Codice NUTS: ITF63
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unicz.it

mailto:arealegalenegoziale@unicz.it
http://www.unicz.it
http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
mailto:arealegalenegoziale@unicz.it
http://www.unicz.it


GU/S S221
15/11/2019
542279-2019-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 5

15/11/2019 S221
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Indirizzo del profilo di committente: http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Università

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica informatica e audio video presso le aule
didattiche dell’Università «Magna Graecia» di Catanzaro

II.1.2) Codice CPV principale
72611000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di assistenza tecnica informatica e audio video presso le aule didattiche dell’Università «Magna
Graecia» di Catanzaro, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 95, comma 3, lett b) del D.Lgs. n. 50/16.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 850 071.57 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF63
Luogo principale di esecuzione:
88100 — Catanzaro.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di assistenza tecnica informatica e audio video presso le aule didattiche dell’Università «Magna
Graecia» di Catanzaro, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 95, comma 3, lett b) del D.Lgs. n. 50/16.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 680 057.66 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara


GU/S S221
15/11/2019
542279-2019-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 5

15/11/2019 S221
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica 6 mesi.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro
delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività affini con quelle oggetto della presente procedura di
gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
a) Fatturato globale minimo annuo, riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 (tre) esercizi finanziari disponibili, non
inferiore alla metà dell’importo posto a base di gara, indicato nel precedente articolo 2, IVA esclusa e, pertanto,
pari o superiore a 333 361,60 EUR;
b) Fatturato specifico annuo nel settore di attività oggetto dell’appalto, riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 esercizi
finanziari disponibili, pari a 150 000,00 EUR, IVA esclusa.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
a) Esecuzione negli ultimi 3 anni di servizi analoghi a quello oggetto della presente procedura presso enti
pubblici e/ o Università per un importo complessivo minimo pari a quello posto a base di gara e, pertanto non
inferiore a 500 000,00 EUR;
b) Possesso di una valutazione di conformità del proprio sistema di gestione della qualità alla norma UNI EN
ISO 9001:2015, nel settore «Produzione assistenza e manutenzione hardware e software» idonea, pertinente
e proporzionata al seguente oggetto: «Produzione assistenza e manutenzione hardware e software» o
equivalente «Gestione di strutture informatizzate».

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Vedasi Capitolato speciale.

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta



GU/S S221
15/11/2019
542279-2019-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 5

15/11/2019 S221
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 23/12/2019
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 08/01/2020
Ora locale: 10:00
Luogo:
Campus Universitario — Viale Europa — Località Germaneto — 88100 Catanzaro.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Vedasi Disciplinare di gara.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR della Calabria
Indirizzo postale: Via Alcide De Gasperi
Città: Catanzaro
Codice postale: 88100
Paese: Italia
Tel.:  +39 0961531401
Fax:  +39 09615314209
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

www.giustizia-amministrativa.it


GU/S S221
15/11/2019
542279-2019-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 5

15/11/2019 S221
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Il ricorso avverso il presente bando deve essere notificato alla stazione appaltante e all'Avvocatura distrettuale
dello Stato entro 30 giorni dalla pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana, secondo le
modalità di cui all’articolo 120 del D.Lgs. 104/2010, come modificato dall’articolo 204 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro — Area affari legali e negoziali
Indirizzo postale: Viale Europa
Città: Catanzaro
Codice postale: 88100
Paese: Italia
Tel.:  +39 09613696091
Indirizzo Internet: http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
12/11/2019

http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara

